
Anwesende MdStura: Clemens Beck, Kai Bekos, Stephanie Borck,  Peter Held, Christopher Johne, 
Jonas Johne, Marcus Müller, Daniel Münch, Sven Peter, Felix Quittek, Anika Rehe, 
Benjamin Rößner, Madlen Schwarzenberger, Johannes Struzek, Alexander Ziehe, 
Carola Wlodarski-Simsek, Jacob Horn, Lisa Karstädt, Lena Aylin Pooyeh, Julius Rohn, 
Cindy Salzwedel

Entschuldigt: Amina Arabi, Sven Peter, Richard Melzer

ruhendes Mandat:

Unentschuldigt: Alexander Goebel, Konstantin Reißmann, Anna Selle, Jan Stübner, Sebastian Walter, 
Anne Jerosch

beratende Mitglieder: Eva-Maria Bartl, Marcel Helwig, Mike Niederstraßer, Diana Peuker, Enrico Schurmann, 
Christina Wendt, Janine Hofmann

Gäste: Annie Srowig, Frederike Floßmann, Melanie Schraml, Stefan Töpfer, Romero Deutsch, 
Johannes Ballmann, Maximilian Lözer, Ron Füchtner

 

Sitzungsleitung: Christopher Johne, Johannes Struzek
Protokollantin: Frances Karlen
 

Die Sitzungsleitung eröffnet die Sitzung um 18:18 Uhr.

TOP 1 Berichte 

TOP 2 Ersatz von RM-039-2011 durch M-113-2011 * (Vorstand/Umweltreferats)

Drei Mittelfreigaben des Umweltreferat sollen aufgehoben und durch eine, diese Mittel zusammenfassende,
Freigabe ersetzt werden. Diese Zusammenfassende Mittelfreigabe beträgt 270, 00 Euro. 

Abstimmung: 16/0/0 – angenommen

TOP 3 Diskussion und Beschluss:  Umweltrichtlinien für Finanzanträge und Mittelfreigaben * (Umweltref.)

Der Beschluss wurde bis auf weiteres vertagt. Eine konkrete Zusammenfassung aller zu beachtenden Richtlinien 
soll  ausgearbeitet,  den  Fachschaftsräten  zugestellt  und  dann zu  einer  gemeinsamen Diskussion  einzuladen 
werden.

TOP 4  Diskussion: Fortführung Projekt Haus auf der Mauer * (Mike Niederstraßer)

Das Gremium bestimmt Christina Wendt und Johannes Struzek als verhandlungsberechtigte  Vertreter des
StuRa gegenüber der Stadt, der Universität und dem Studentenwerk in den Verhandlungen um die
Weiterfinanzierung des „Haus auf der Mauer“. 
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TOP 5 Feststellung der Beschlussfähigkeit und Tagesordnung

vorläufige Tagesordnung: 

TOP 1 Berichte
TOP 2 Ersatz von RM-039-2011 durch M-113-2011 * (Vorstand/Umweltreferats)
TOP 3 Diskussion und Beschluss:  Umweltrichtlinien für Finanzanträge und Mittelfreigaben * (Umweltreferat)
TOP 4 Diskussion: Fortführung Projekt Haus auf der Mauer * (Mike Niederstraßer Niederstraßer)
TOP 5 Feststellung der Beschlussfähigkeit und Tagesordnung
TOP 6 Anpassung Wahlordnung der VS an WO der FSU

A Diskussion: Einführung elektronische Wahlen (Christopher Johne)
B M-121-2011: Rechtsgutachten Änderung WO FSU (Mike Niederstraßer Niederstraßer)

TOP 7 FA-046-2011: Chorlager des Psychologischen Instituts (Maximilian Lörzer)
TOP 8 Diskussion und Beschluss: Abrechnung Kopien des Studentenchors (Vorstand)
TOP 9 Bestätigung: Haushalts- und Kassenverantwortliche der FSR (Vorstand)
TOP 10 Bestätigung: Referent_innen für Lehramt  (Referat für Lehrämter)
TOP 11 Diskussion und Beschluss: Kandidat_innenempfehlung Verwaltungsrat Studentenwerk (Vorstand)
TOP 12 2. Lesung und Beschluss: Änderung Wahlordnung (Clemens Beck)
TOP 13 Wahl: Vorstand (Vorstand)
TOP 14 Antrag auf Aufwandsentschädigung für Vorstandsarbeit (Christopher Johne)
TOP 15 Antrag auf Aufwandsentschädigung für Vorstandsarbeit (Johannes Struzek)
TOP 16 Diskussion und Beschluss: Aufwandsentschädigung für Koordinator_in AK Info Tech (Christoph Pregla)
TOP 17 Diskussion und Beschluss: Geräteaustausch Kopierer (Haushaltverantwortlicher)
TOP 18 Sonstiges

weitere Anträge zur TO:

Mike Niederstraßer:
Bittet die Dringlichkeit von TOP 6B festzustellen.

Peter Held: 
Bittet die Dringlichkeit für die Freigabe der Cinebeats-Gelder festzustellen und den Punkt unter 5a einzufügen.

– Es gab keinen Widerspruch gegen die Dringlichkeitsanträge, damit gilt diese als festgestellt.

neue Tagesordnung:

TOP 1 Berichte
TOP 2 Ersatz von RM-039-2011 durch M-113-2011 * (Vorstand/Umweltreferats)
TOP 3 Diskussion und Beschluss:  Umweltrichtlinien für Finanzanträge und Mittelfreigaben * (Umweltreferat)
TOP 4 Diskussion: Fortführung Projekt Haus auf der Mauer * (Mike Niederstraßer)
TOP 5 Feststellung der Beschlussfähigkeit und Tagesordnung
TOP 5a Mittelfreigabe Cinebeats (Kulturreferat)
TOP 6 Anpassung Wahlordnung der VS an WO der FSU

A Diskussion: Einführung elektronische Wahlen (Christopher Johne)
B M-121-2011: Rechtsgutachten Änderung WO FSU (Mike Niederstraßer Niederstraßer)

TOP 7 FA-046-2011: Chorlager des Psychologischen Instituts (Maximilian Lörzer)
TOP 8 Diskussion und Beschluss: Abrechnung Kopien des Studentenchors (Vorstand)
TOP 9 Bestätigung: Haushalts- und Kassenverantwortliche der FSR (Vorstand)
TOP 10 Bestätigung: Referent_innen für Lehramt  (Referat für Lehrämter)
TOP 11 Diskussion und Beschluss: Kandidat_innenempfehlung Verwaltungsrat Studentenwerk (Vorstand)
TOP 12 2. Lesung und Beschluss: Änderung Wahlordnung (Clemens Beck)
TOP 13 Wahl: Vorstand (Vorstand)
TOP 14 Antrag auf Aufwandsentschädigung für Vorstandsarbeit (Christopher Johne)
TOP 15 Antrag auf Aufwandsentschädigung für Vorstandsarbeit (Johannes Struzek)
TOP 16 Diskussion und Beschluss: Aufwandsentschädigung für Koordinator_in AK Info Tech (Christoph Pregla)
TOP 17 Diskussion und Beschluss: Geräteaustausch Kopierer (Haushaltverantwortlicher)
TOP 18 Sonstiges

Abstimmung über die geänderte TO: 15/0/3 – angenommen

TOP 5a – Mittelfreigabe Cinebeats (Kulturreferat)

Es wurde beantragt 13.000,00 Euro für Cinebeats freizugeben.

Abstimmung:12/0/7 – angenommen
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TOP 6   Anpassung Wahlordnung der VS an WO der FSU

A Diskussion: Einführung elektronische Wahlen (Christopher Johne)

Eine pro- und contra-Liste soll vom Wahlvorstand und dem Referat für Inneres zusammen mit einem Antrag auf 
Vollversammlung binnen 14Tagenausgearbeitet werden.

B M-121-2011: Rechtsgutachten Änderung WO FSU (Mike Niederstraßer)

Mike Niederstraßer beantragt die nachträgliche Freigabe von Finanzmitteln für das Rechtsgutachten zu den durch 
die Universität angestrebten Onlinewahlen. Die freizugebende Summe beträgt 535,00 Euro:

Abstimmung: 18/0/2-angenommen

TOP 13 Wahl: Vorstand (Vorstand) – vorgezogen

Kandidatenvorschläge:
Felix Quittek - Ja, er kandidiert.

Ergebnis der Wahl: 15/2/3 - damit ist Felix Quittek nicht gewählt.

TOP 9   Bestätigung: Haushalts- und Kassenverantwortliche der FSR (Vorstand) - vorgezogen

Die bereits beim StuRa gemeldeten, neu gewählten Haushalts- und Kassenverantwortlichen der Fachschaftsräte 
sollen bestätigt werden. 

Abstimmung: 16/0/1 – angenommen

TOP 11 Diskussion und Beschluss: Kandidat_innenempfehlung Verwaltungsrat Studentenwerk (Vorstand)
-vorgezogen

Es wird eine Kandidatenempfehlung für den Verwaltungsrat durch den StuRa an die KTS erstellt.

Kandidaten: 
Mike Niederstraßer: 12/1/3 - angenommen
Clemens Beck: 8/1/5 - angenommen
Lysett Wagner: 11/3/2 - angenommen

Der StuRa empfiehlt alle drei Kandidaten in folgender Reihenfolge: Mike Niederstraßer, Lysett Wagner, Clemens 
Beck.

TOP 7    FA-046-2011: Chorlager des Psychologischen Instituts (Maximilian Lörzer)

Der Chor des Psychologischen Instituts beantragt 1.000,00 Euro Förderung für die Durchführung eines
Chorlagers. 

Johannes Struzek stellt einen Änderungsantrag auf eine Förderung über die Summe von 760,00 Euro. 

Abstimmung Änderungsantrag: 4/11/0 – abgelehnt
Abstimmung ursprünglicher Antrag: 12/3/1 – angenommen

TOP 10   Bestätigung: Referent_innen für Lehramt  (Referat für Lehrämter)

Das Lehramtsreferat erbittet die Bestätigung der neue gewählten ReferatsleiterInnen.
 
Abstimmung: 15/0/0 – angenommen

TOP 8   Diskussion und Beschluss: Abrechnung Kopien des Studentenchors (Vorstand)

Es wurde beantragt die Kosten für die am StuRa-Kopierer getätigten Kopien des Studentenchors mit deren 
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Haushaltstopfs zu verrechnen.

Abstimmung:13/0/2-angenommen

TOP 12  2. Lesung und Beschluss: Änderung Wahlordnung (Clemens Beck)

- wegen Beschlussunfähigkeit vertagt

TOP 14 Antrag auf Aufwandsentschädigung für Vorstandsarbeit (Christopher Johne)

- wegen Beschlussunfähigkeit vertagt

TOP 15 Antrag auf Aufwandsentschädigung für Vorstandsarbeit (Johannes Struzek)

- wegen Beschlussunfähigkeit vertagt

TOP 16 Diskussion und Beschluss: Aufwandsentschädigung für Koordinator_in AK Info Tech 
(Christoph Pregla)

- wegen Beschlussunfähigkeit vertagt

TOP 17 Diskussion und Beschluss: Geräteaustausch Kopierer (Haushaltverantwortlicher)

- wegen Beschlussunfähigkeit vertagt

Die Sitzung wird um 23:10  Uhr geschlossen!

_____________________ _______________________

Protokollantin Sitzungsleitung
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